
 
Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale e Emergenze Sociali 
 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 34 DEL 27/05/2025 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione dell'Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per il rinnovo della 

Consulta degli Immigrati del Comune di Napoli. Riapertura termini. 



 

 

Il Dirigente 

Premesso che: 

− con deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 16/04/2018 veniva approvata la proposta di G.C. 

n. 82 del 28/02/2018, avente ad oggetto l’istituzione della Consulta Comunale degli Immigrati e 

l’approvazione della relativa bozza di regolamento, con un emendamento che modifica l'art. 10 

rubricato “Norme transitorie”; 

− il Consiglio comunale emendava il citato art. 10 “Norme transitorie” premettendo la seguente 

dicitura: “Ai fini della costituzione della Consulta, la Giunta predispone un disciplinare di 

funzionamento, con cui stabilire anche il numero dei partecipanti, previa consultazione con i 

rappresentanti delle comunità e delle associazioni”; 

− con deliberazione n. 494 del 30/10/2019 la Giunta approvava il Disciplinare di funzionamento della 

Consulta degli Immigrati, così come indicato dal Consiglio comunale, demandando al dirigente del 

Servizio Politiche di Integrazione e Nuove Cittadinanze (ora denominato Servizio Programmazione 

Sociale ed Emergenze Sociali) la predisposizione di apposito Avviso Pubblico, da emanare con 

frequenza biennale, per la manifestazione d'interesse ad aderire alla Consulta degli Immigrati da parte 

di Organismi, Enti ed Associazioni, in possesso dei requisiti di cui all'articolo 2 del Regolamento 

della Consulta; 

− con frequenza biennale si è provveduto ad emanare apposito Avviso Pubblico, selezionando gli Enti 

in possesso dei requisiti dettati dal Regolamento e dal Disciplinare sopra dettagliati; 

− in data 17.05.2023, a seguito di regolare Avviso Pubblico, si insediava la Consulta degli Immigrati 

del Comune di Napoli. 

Considerato che 

- al fine di dar vita al rinnovo della Consulta degli Immigrati per il prossimo biennio, con 

determinazione dirigenziale n° 05 del 24.04.2025 si provvedeva all’approvazione dell'Avviso 

Pubblico per la manifestazione di interesse per il rinnovo della medesima Consulta; 

- il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione veniva fissato per le ore 12:00 del 

giorno 28/05/2025. 

Atteso che 

- in data 27.05.2025 risultavano pervenute solo n. 13 istanze di partecipazione. 

 

Ritenuto che 

per favorire la più ampia partecipazione è opportuno provvedere alla riapertura dei termini dell'Avviso 

Pubblico per la manifestazione di interesse per il rinnovo della Consulta degli Immigrati del Comune 

di Napoli, con decorrenza immediata prevedendo la scadenza al 25 giugno 2025. 

 



 

DISPONE 

1.Approvare la riapertura dell'Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per il rinnovo della 

Consulta degli Immigrati del Comune di Napoli, mantenendo inalterate le modalità di partecipazione 

così come previste con determinazione dirigenziale n° 05 del 24.04.2025 con nuova scadenza al 25 

giugno 2025 ore 12:00. 

2. Prevedere la pubblicazione dell'avviso di riapertura del Bando sul portale web istituzionale del 

Comune di Napoli. 

 

 

                        *Firmato digitalmente da 

                      Il Dirigente 

                                                                                        dott.ssa Gerarda Vaccaro 

 
 
*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il pre-

sente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005. 

 


		2025-05-27T14:16:31+0000
	GERARDA VACCARO




